qu§ quasi in beneficio a nobis acceperant siquidem eis||

Ijeeclesie libere derelinquant, de cetero videlicet nostre

auctoritatis licentia servorum dei qui in ipsa commoran-
tur|j farchiepiscopus dux vel marchio comes aut vicecomes

aut persona quelibet ecclesiastica vel secularis liu|| |{bsit

unum mansum vel unum moleudinum vineam unam vel

saltem unum mancipium vel tale quid d|l jjtate coactus tria

auri talenta ad regis §rarium persolvat primitus ecclesie

reddens quod usurpaverat|| l]rit sive invasor celle ipsius ex-

titerit sive huius testamenti decreta traditionesque quocum-
que ing-en|l |jrit trigiuta auri libras ad regiam persolvat came-

ram reddens prius ecclesi§ secundum legum iusticiam quod|]

Da die Urkunde zu einem Michelsberger Einband ver-

wendet worden ist, so gehörte sie wohl diesem Kloster,

freilich könnte die Erwähnung des A]3ostelfürsten auch

auf das Bisthum Bamberg führen, da ihm dies geweiht war.

Dass die Urkunde aber wirklich für das Kloster

Michelsberg gegeben war, ergiebt sich mit Sicherheit aus

dem Umstände, dass ein grosser Abschnitt des uns erhal-

tenen Bruchstückes dem Formular entspricht, das für die

Privilegien der nach der Hirschauer Regel reformierten

Klöster angewandt zu werden pflegte ^ Man vergleiche

aus dem Privileg Heinrichs IV. für Hirschau- den Passus:

'vel quarumcumque homo personarum unam vineam, unum
mansum, unum molendinum vel saltem unum mancipium
sive tale aliquid a supra dicta cella temerarius iniuste abs-

tulerit, ut nostri nostrorumque successorum regia potestate

coactus III auri talenta ad erarium regis persolvat, pri-

mitus reddito ecclesie, quod invaserat. Si vero quislibet

illorum, quod absit, curtim vel aliquam villam inde vio-

lentus abalienaverit sive raanifestus invasor bonorum ipsius

cell§ extiterit, vel si hoc testameutum traditionis et liber-

tatis quocumque ingenio seu argumento legum secularium

pervertere vel infringere atteraptaverit, C auri libras ad

regiam item persolvat cameram et reddat primitus ecclesie

1) Vgl. Naude, Die Fälschung der ältesten Reinhards) >runner Ur-

kunden S. 89 ff. 2) Wiri:erabergisches Urkunden1)ueh 1, 278.
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et secundum leges item coiiiponat, quod ablatuui t'uerat'.

Der Intervenient ist also offenbar Otto von Bamberg, durch
den im Jahre 1112 die Hirschauer Regel in Miclielsberg

eingeführt worden ist ^, und die Urkunde wird wohl bald

nach dieser Reform durch Heinrich V. ausgestellt worden
sein.